[image: ]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	06
	»
	июня
	2024

	№
	30

с. Перегребное

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Перегребное от 28.04.2022 №12
«О гарантиях и компенсациях для лиц,
работающих в органе местного самоуправления
сельского поселения Перегребное и муниципальных
учреждениях сельского поселения Перегребное,
финансируемых из местного бюджета»

Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.11.2023 № 108-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:
1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 28.04.2022 № 12 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органе местного самоуправления сельского поселения Перегребное и муниципальных учреждениях сельского поселения Перегребное, финансируемых из местного бюджета» (далее - решение) следующие изменения:
1.1.В пункте 2 и предложении первом пункта 7 раздела 4 приложения к решению слово «путем» заменить словом «маршрутом».
1.2.Абзац первый подпункта «б» пункта 1 раздела 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«б) оплата стоимости проезда работника и членов его семьи кратчайшим маршрутом в пределах территории Российской Федерации в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (включая оплату услуг по бронированию и оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей, оплату услуг аэропортов за обслуживание пассажиров (аэропортового сбора), а также оплату стоимости авиационных горюче-смазочных материалов (топливного сбора), но не выше стоимости проезда:».
2.Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующего отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное.

Глава сельского поселения Перегребное				    А.А.Пиндюрин

[bookmark: _GoBack]
image1.png
) E